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dom er forhindret fra at være tilstede,—men at

Justitsministeren er beredt til paa Jndenrigs-
ministerens Vegne at give de fornødne Oplys-
ninger i Sagen. Den ærede Forespørger har
Ordet. ,

Fischer: Jeg haaber, at den foreliggende
Sags Vigtighed vil indeholde en tilstrækkelig
Relsærdiggjørelse sor, at jeg har tilladt mig
at fremkomme med den nu under Forhandling
værende Forespørgsel» Dog har der ved Si-
den deraf været en særlig Opfordring for mig
til at’ fremkomme med denne Forespørgsel, idet

jeg har havt Leilighed til at erfare, at det er

en i Jylland temmelig udbredt Mening ,
at

saavel Jernbane- som Telegraph-Sagen ikke

har været drevet med den Iver, som Sagens
Vigtighed kunde gjøre ønskelig, ligesom jeg og
har bragt i Erfaring, »at der har gjort sig
Meninger gjældende om, at der skulde være

Nogle i Kjøbenhavn, som ligefrem modarbei-
dede lernbaneanlægget, fordi dette Anlæg for-
meentlig skulde »være stridende mod deres egne
Interesser. leg behøver vel neppe at sige, at

jeg ikke deler denne Meningz jeg er tvertimod

fuldt forvisfet om, at der er Ingen, der har
nogen Indflydelse paa denne Sag, som nærer

andet Ønske, end saa hurtigt som muligt og
paa en saa tilfredsstillende Maade som muligt
—at udføre saavel Jernbane- som Telegraph-Sa-
gen; jeg har kun anført det her af mig Frem-
satte, fordi det deraf vil fremgaae, hvor ønske-
ligt og nødvendigt det- maa være stadigt at

bringe Lys ,i de foreliggende Sager, og saa-
vidt som muligt at lade det foreligge Offent-
ligheden, hvorledes det staaer med Forhand-
lingerne desangaaender leg troer det vil være

hensigtsmæsstgt at kalde tilbage i det ærede

Things Erindring de Forhandlinger, «der tid-

ligere have været førte heri Salen og navnlig
i den sidste Samling, saavel om Jernbane-
som Telegraph-Sagen. I sidste Samling var

nemlig lernbanesagen med Hensyn til Iylland
under Forhandling, idet Indenrigsministeren
begjærede og erholdt bevilget et Belob af
6000 Rd. til at bestride Omkostningerne ved

For-handlingerne angaaende lernbaneanlæget,
og ved denne Leilighed blev det udtalt, at der,

hvad der ogsaa tidligere khavde været bekjendt,
forelaa et ældre Forslag af Herr Peto, paa

hvilket der imidlertid ikke var givet noget be-

stemt Svarz af den ærede Finantsministers
Yttringer fremgik det-« at det ikke var ganske
klart, af hvilken Beskaffenhed den Garanti var,
som dette Forslag fordrede, og at det heller
ikke indeholdt noget Bestemt om, hvilken Ret-

ning Jernbanen skulde tage. Jndenrigsmini-
steren gav dengang det Tilsagn at ville ind-

hente Oplysninger om, hvorvidt denne Entre-

peneur endnu stod ved sit Tilbnd og derefter
foretage de videre fornødne Skridt. Jeg an-

tager, at Jndenrigsministereu Xhar soretaget
dette Skridt og har indhentet disse Oplysninger,
og jeg haaber, at vi ville kunne erholde Med-

delelse om, hvad der paa den Vei er frem-
bragt. Ad anden Vei har jeg senere havt
Leilighed til at erfare, at der er indkommet et

nyt Forslag om et Jernbaneanlæg. Jeg skal
imidlertid med Hensyn hertil henstille til den

ærede Minister, om Noget desangaaende vil
kunne meddeles paa Sagens nærværende Trin;

Hvad Telegraphanlæget angaaer, da for-
handledes der ogsaa derom isidste Samling,
idet nemlig den ærede Rigsdagsmand for Aal-

borg Amts ste Valgkreds rettede en Fore-
spørgsel til Finantsministeren angaaende Tele-

graphanlaget· Finantsministeren udtalte da
ved denne Leilighed, at det var paatænkt at

fuldstændiggjøre det danske Telegraphvæsen, og
navnlig ved et dobbeltTelegraphanlæg, nemlig
et fra Helstngor til Hamborg, og et andet fra
Fredericia langs Kjøbstæderne paa Jyllands
Østkyst, til Aalborg, Hjorring og derfra til

Frederikshavnz men Ministeren bemærkede til-

lige, at der endnu var to Omstændigheder til

Hinder for at fuldføre Arbeider i den nu for-
løbnef’ Sommer-; den ene var Pengehensynet,
og den anden Hensynet til, at adskillige Ma-

terialier, som vare fornødne til Anlæget, maatte

være bestilte om Vinteren. Pengeanliggendet
vil vel kunne lade sig ordne paa den kommende
ordinaire Rigsdag, og de fornødne Bestillinger
ere maaskee allerede foretagne. leg veed ikke,
om den ærede Minister maatte finde Anledning
til at udtale Noget desangaaende. Foruden
dette, som saaledes tidligere har været sorhand-


